[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ   СИМСКОГО  ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ                                                               АШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА    ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 04.03.2025 г. №35
О внесении изменений в
муниципальные программу
«Благоустройство территории»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Симского городского поселения, администрация Симского городского поселения
                                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в  муниципальную программу Симского городского поселения «Благоустройство территории» (далее –Программа) на 2019-2027 годы, утвержденную постановлением  администрации Симского городского поселения от 07.12.2018г №132 (в редакции постановлений  администрации Симского городского поселения от 25.01.2019г№12; от 30.05.2019г№91; от 24.07.2019г. №125; от 04.10.2019г. №151; от 27.12.2019г №205; от 15.04.2020г. №56; от 22.09.2020г. №155; от 11.12.2020г. №208; от 30.12.2020г. №234; от 27.07.2021г №137; от 14.10.2021г №179; от 14.10.2021г №181;от 20.12.2021г. №208, от 31.01.2022г №13, от 21.02.2022г №39; от 13.07.2022г №138;от 15.12.2022г №239; от 26.01.2023г.№17; от 10.04.2023г №92, от 20.09.23г №183, от 27.10.2023г. №214; от 26.02.2024г №49; от 06.08.2024г №174, от 29.10.2024г.№244 ):
1.1.В Паспорте  программы слова:
	Объемы и источники финансирования Программы
	2019 год -  9124,2 тыс. руб.в т.ч. МБ-9124,2 тыс.руб.;

2020 год - 7651,8 тыс. руб. МБ-5304,3 тыс.руб.ОБ-2347,5тыс.руб.

2021год – 4371,7тыс. руб. МБ- 4371,7 тыс.руб.;

2022год – 5662,0 тыс. руб. МБ- 5662,0 тыс.руб.

2023год  12000,5 тыс. руб.в т.ч.ОБ -3260,0 тыс. руб. МБ – 8740,5 тыс.руб.

2024год –19317тыс. руб.в т.чОБ -2337,2 тыс. руб.  МБ – 16 979,8 тыс. руб

2025год -5443,6 тыс. руб. в т.ч. МБ -5443,6 тыс.руб.
2026г – 1260,5 тыс. руб в т.ч. МБ – 1260,5 тыс руб.\

2027г – 0 тыс. руб.

Заменить на слова:

	Объемы и источники финансирования Программы
	2019 год -  9124,2 тыс. руб.в т.ч. МБ-9124,2 тыс.руб.;

2020 год - 7651,8 тыс. руб. МБ-5304,3 тыс.руб.ОБ-2347,5тыс.руб.

2021год – 4371,7тыс. руб. МБ- 4371,7 тыс.руб.;

2022год – 5662,0 тыс. руб. МБ- 5662,0 тыс.руб.

2023год  12000,5 тыс. руб.в т.ч.ОБ -3260,0 тыс. руб. МБ – 8740,5 тыс.руб.

2024год –20196,6тыс. руб.в т.чОБ -2337,2 тыс. руб.  МБ – 17859,4 тыс. руб

2025год -12746,6 тыс. руб. в т.ч. МБ -12746,6 тыс.руб.
2026г – 10480 тыс. руб в т.ч. ОБ-1799,3тыс руб МБ – 8680,7 тыс руб.

2027г – 4610тыс. руб. в т.ч. ОБ-1096,1тыс руб  МБ-3513,9тыс руб

1.2.Приложение №2 к программе изложить в новой редакции (Приложение №1)

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте администрации Симского городского поселения www.gorodsim.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     Глава Симского
     городского поселения                                                                                                   Р.Р. Гафаров
Приложение № 1

к постановлению администрации Симского

городского поселения
Приложение № 2

к Программе «Благоустройство

 территории» на 2019-2026»
ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы тыс. руб.

	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа «Благоустройство территории»
на 2019-2027 годы, всего, в том числе:
	9 124, 18822
	7651,8
	4371,7
	5662
	12000,5
	20196,6
	12746,6
	10480
	4610

	бюджет СГП
	9 124, 18822
	2347,5
	4371,7
	5662
	8740,5
	17859,4
	12746,6
	1799,3
	1096,1

	бюджет области

	5304,3

	3260,0
	2337,2

	8680,7
	3513,9

	1.
	 «Озеленение территории»

	Всего, в том числе:

	бюджет СГП
	91, 67484
	2371,2
	0

	3292,9
	7589

	1.1.
	Посадка деревьев  и  кустарников

	бюджет СГП
	0
	0

	1.2.
	Опиловка деревьев

	Бюджет СГП
	26, 99984
	0
	0

	50

	1.3.
	Скашивание  травы

	Бюджет СГП
	64, 675
	0
	0

	1.4.
	Озеленение части парка СГДК

	Бюджет СГП

	23,7

	32,92929
	27,14820

	Бюджет Области

	2347,5

	3260,0
	2337,2

	1,5
	Озеленение

	Бюджет СГП

	5175,6

	2.
	Повышение уровня санитарного состояния  города»

	бюджет СГП
	498, 77481
	528,37
	722,33
	5662
	1153,74
	2226

	Бюджет областной

	2.1.
	Санитарная очистка территории города» субботники

	бюджет СГП
	70, 000
	45, 500
	60,0
	70
	80
	89,4

	2.2.
	Содержание территории города»

	Бюджет СГП
	202, 650
	340, 000
	449,57
	492,6
	492,6
	1345,195
	1350,724

	2.3
	Содержание  сквера по ул.Пушкина

	Бюджет СГП

	109,56
	106,647
	99
	8,13
	9,643

	2.4.
	Содержание кладбища»

	бюджет СГП
	124, 950
	124 ,000
	64
	125
	176
	200
	200

	2.5
	Проведение акарицидной»  обработки  территории города»

	Бюджет СГП
	13 914,96
	18,87
	39,2
	49,996
	61,5
	68,37

	2.6.
	Очистка парковок

	МБ

	56

	2.7.
	Вывоз снега

	Бюджет СГП
	29, 21775

	2.8.
	Содержание  территории  (площадки ТКО)

	Бюджет СГП

	48,5
	137
	491,713

	2.9.
	Обслуживание биотуалетов

	Бюджет СГП

	42,24

	2.10.
	Содержание рыночной площади

	Бюджет СГП

	50,5
	211,2
	211,2

	3.
	Повышение уровня внешнего  благоустройства города»

	бюджет СГП
	8 533, 73857
	4752,23
	3649,37

	6302,26
	9502

	бюджет области

	3.1
	Уличное  освещение городской  территории
	8 253, 56037

	2681,79
	3030,957

	3.1.1
	электроэнегрия
	4 215, 19846
	2766,6

	Бюджет СГП
	4 085, 08678

	2681,79
	3030,957
	5285,96
	6257,56
	7510

	Бюджет СГП (электроэнергия за прошлый год)
	130, 11168

	100

	3.1.2.
	Обслуживание сетей  уличного освещения

	Бюджет СГП
	624, 000
	648, 000
	648 ,00
	684
	684
	883,76
	463,998

	3.1.3.
	Диспетчеризация

	Бюджет СГП
	1, 500
	1,580
	1,58
	1,5
	1,5
	1,5

	3.1.4
	Проектирование сетей  уличного освещения

	Бюджет СГП
	139, 035
	0
	0
	102,541

	3.1.5
	Строительство сетей  уличного  освещения

	Бюджет СГП
	1 939, 64667
	0
	0

	3.1.6
	Ремонт сетей уличного освещения

	Бюджет СГП
	1 333, 63024
	246,469
	0

	135

	3.1.7.
	Технологическое  подключение  сетей ул. освещ

	Бюджет СГП
	0,550
	0
	0

	3.1.8
	 Ремонт Освещение по ул. Северная

	Бюджет СГП

	14,997

	3.1.9
	Не оплач электроэнерг

	Бюджет СГП

	123,8

	Замена светильников

	Бюджет СГП

	419,996

	3.2
	Устройство и ремонт малых архитектурных форм  (урны, скамейки, детские и спортивные площадки, биотуалеты, фонтаны, контейнерные площадки для сбора ТБО)
	280, 1782
	0
	0

	бюджет СГП
	280, 1782

	бюджет области

	3.2.3.
	Ремонт памятников

	бюджет СГП
	0
	0
	18
	12

	3.2.4.
	Ремонт мостов

	Ремонт пешеходных мостов

	бюджет СГП
	28, 528
	0
	0

	55

	Ремонт мостов  по ул. Симская

	бюджет СГП
	200, 51787

	3.2.5.
	Ремонт лестниц

	бюджет СГП
	0
	0
	0

	291,1

	бюджет области

	3.2.6.
	Ремонт кладбищ (ремонт ограждения, отсыпка дорог)

	47,3

	3.2.6.1.
	Ремонт ограждения

	бюджет СГП
	0
	19,929
	0

	220,517

	бюджет области

	3.2.6.2.
	Отсыпка дорог

	бюджет СГП
	0
	0
	0

	бюджет области

	3.2.7.
	Освещ дымов трубы
	0
	0
	0

	бюджет СГП

	230

	бюджет области

	3.2.8.
	Укрепление берегов реки Сим
	0
	0
	0

	бюджет СГП
	0
	0
	0

	бюджет области

	3.2.9.
	Проектирование

	Бюджет СГП
	51, 13233
	143,77
	0

	455

	Бюджет области

	3.2.10
	Новогодний городок

	Бюджет СГП

	315
	300
	162,2755
	200
	60
	62,3

	3.2.11
	Ремонт остановок

	Бюджет СГП

	640,9

	71,024

	3.2.12
	Демонтаж ограждения по улицам

	Бюджет СГП

	40

	3.2.13
	Надпись на памятнике Сибиреву

	Бюджет СГП

	3.2.14
	Ремонт  МАФ в сквере по ул.Пушкина

	Бюджет СГП

	3.2.15
	Устройство крыш площ ТКО

	Бюджет СГП

	43,87

	3.2.16
	Демонтаж и монтаж дренажной трубы по ул.Железнодорожная

	Бюджет СГП
	58 ,04210
	0
	0

	3.2.17
	Поставка игрового оборудования

	МБ

	260

	3.2.18
	Установка туалета на кладбище

	МБ

	28

	3.2.19
	Демонтаж гаражей

	МБ

	60

	3.3.
	Прочие

	3.3.1.
	Водоснабжение сквера по ул. Пушкина

	Бюджет СГП

	10,238
	7,3425

	3.3.2.
	Ремонт спорт площадки на территории парка ДК

	Бюджет СГП

	397

	3.3.3.
	Выравнивание детск площадки Рев 5

	55,00

	Бюджет СГП

	3.3.4
	Электромонтажные работы в парке

	Бюджет СГП

	113,276

	3.3.5.
	Благоустройство территории у памятника Ленину

	Бюджет СГП

	47,9

	3.3.6.
	Проект благоуст территор СК

	Бюджет СГП

	150
	300

	3.3.7
	Плакаты по ул.Пушкина

	Бюджет СГП

	14
	29,9

	3.3.8.
	Погрузка и перевозка плит

	Бюджет СГП

	11

	3.3.9.
	Установка табличек

	Бюджет СГП

	31

	3.3.10
	Установка столбиков

	Бюджет СГП

	82,5

	3.3.11
	Разработка грунта

	Бюджет СГП

	28

	3.3.12
	Прочее

	Бюджет СГП